5. זאת ועוד, בשנת 2015, הותקנו הוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (תנאים 1

בחוזה ביטוח לניתוחים וטיפולים מחליפי ניתוח בישראל), תשע"ה-2015, שתחילתן ביום 2

1.2.2016 (להלן – הוראות 2016), הקובעות בין היתר את הגדרת המילה "ניתוח" ככזו 3

הכוללת באופן ברור ניתוח מניעתי. על פי האמור בהוראות 2016, הגדרה זו מחייבת את 4

חברות הביטוח לגבי "פוליסות ניתוחים שיונהגו או יחודשו ממועד תחילתן של הוראות 5

אלה ואילך". 6

וכך היא ההגדרה שם: 7

8

בקשר לסעדים נטען כי הקבוצה המיוצגת היא רק נשאיות גן BRCA, לגביה הוגשו ראיות. 2

אשר לטענה כי יש לכסות גם תביעות בגין קולונסקופיה וגסטרוסקופיה – זו לא הוכחה 3

בהליך ולא הוגשה חוות דעת בגינה. הקבוצה איננה הומוגנית, ואין מקום למנות מומחה 4

בשלב זה לבחינת הנזק לחברי הקבוצה. עוד נטען כי לפי סעיף 31 לחוק חוזה הביטוח, 5

תשמ"א – 1981, תקופת ההתיישנות היא 3 שנים בלבד. הסעד המבוקש נוגד את היותה של 6

הפוליסה מסוג "שיפוי" ואין מקום לפסוק פיצוי מכוח דיני עשיית עושר. 7

8

דיון 9

16. טענת ב"כ התובעת כי קביעותיו של בית המשפט בהחלטת האישור מחייבות וחלוטות, ולא 10

ניתן לשנות מהן במסגרת פסיקה בתביעה העיקרית איננה מדויקת.

3

4

מעבר לכך שכאמור, סעד זה יכול שיינתן רק ביחס למבוטחים שרכשו פוליסה עד תום 5

התקופה הראשונה, קיימת מגבלה נוספת, והיא טענת חברות הביטוח להתיישנות בקשר עם 6

תגמולי ביטוח ביחס למקרי ביטוח שארעו למעלה מ - 3 שנים קודם לפתיחת ההליך דנן. 7

אכן, נוכח הוראת סעיף 31 לחוק חוזה ביטוח, תשמ"א – 1981, משמדובר בתשלום תגמולי 8

ביטוח, אין מקום להורות על ביצוע תשלומים אלה לטובת מבוטחים שעברו ניתוח מניעתי 9

בעבר, בתקופה שהתביעה לגביה התיישנה. בנוסף, בהתחשב בכך שמדובר בפוליסות 10

"שיפוי", הרי שתשלום על פי הפוליסה הוא החזר ההוצאות שהוצאו בפועל. 11

12

משורת הדין" בהשתתפות עצמית בלבד בעת ביצוע ניתוחים במסגרת השב"ן וכן הוצאות 6

שנחסכו כאשר הניתוח נעשה במסגרת ציבורית. אלא שאין מדובר בחסכון "על חשבון" 7

המבוטחים, אלא לכאורה, במקרים בהם יוכח הדבר, על חשבון אחרים. כך שאין מקום 8

לפסוק סעד לטובת חברי הקבוצה בהקשר זה, שאינם ה"מזכה" העיקרי כאמור בסעיף 1 9

לחוק עשית עושר ולא במשפט, תשל"ט - 1979. 10

11

לא זו אף זו, בנסיבות הענין כפי שהתבררו בהליך ההוכחות, לא נראה ש"תחושת המצפון 12

והיושר" תומכת בזיכוי חברי הקבוצה בהוצאות שנחסכו. כאמור, אין מדובר בכיסוי ביטוחי 13

שננקב במפורש בפוליסות ושהנתבעות התכחשו לו. אדרבא, בזמן אמת נראה שכל הנוגעים 14

הצדדים יפרסמו מודעה בשני עיתונים יומיים בדבר קבלת התובענה הייצוגית בהתאם 16

לסעיף 25(א)(5) לחוק תובענות ייצוגיות. טיוטת ההודעה תועבר לאישור תוך 7 ימים. 17

בהוצאות הפרסום ישאו הנתבעות. 18

19

התיק יובא לפניי ביום 29.10.25. 20

21

העתק פסק הדין יועבר לשם רישומו בפנקס תובענות ייצוגיות. 22

23

ניתן היום, ל' תשרי תשפ"ו, 22 באוקטובר 2025, בהעדר הצדדים. 24

25

חתימה 26

27

28

29

30

31